

**สัญญาจ้างก่อสร้าง**  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ...๔๖/๒๕๖๗...

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายวิทยา คุณปลื้ม นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ที. อาร์. วาย. เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๑๘/๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลนาป่า อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนายอนิรุจน์ ดวงแก้ว ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๔๕๕๔๗๐๐๑๓๘๒ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีตและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สาย ขบ.ถ.๘๘-๐๐๑ แยกทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๓๖ หมู่ที่ ๔,๕,๖ ตำบลหนองปลาไหล อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๔๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๘,๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

**ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้ปรับลดวงเงินและปริมาณงาน ดังนี้**

๑.๑ ปรับลดปริมาณงานก่อสร้าง ช่วงที่ ๒ ให้ปรับลดความยาวของถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ลงจำนวน ๒๖.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า ๑๘๒.๐๐ ตารางเมตรและปรับลดความยาวงานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ลงจำนวน ๕๒.๐๐ เมตรและเปลี่ยนตำแหน่งบ่อพักให้สามารถรับน้ำได้สะดวกมากขึ้น ซึ่งความกว้าง จำนวนบ่อพักและรายละเอียดอื่นๆ คงเดิม และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงจำนวน ๑๖๑,๘๗๑.๓๔ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์) โดยปรับลดในงานงวดที่ ๒ ตามตารางปรับลดเนื้องานที่แนบมาพร้อมนี้

**ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา**

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางปรับลดเนื้องานการก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

**ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน**

ดังต่อไปนี้









จากเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๘,๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นจำนวนเงิน ๑,๑๙๓,๙๒๕.๒๓ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๐๗,๕๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

เปลี่ยนเป็น

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๘,๐๘๘,๑๒๘.๖๖ บาท (สิบแปดล้านแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นจำนวนเงิน ๑,๑๘๓,๓๓๕.๕๒ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันสามร้อยสามสิบห้าบาทห้าสิบสองสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๑,๘๔๕,๖๒๘.๖๖ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายอนิรุจน์ ดวงแก้ว )

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิหรานรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)



องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี  
ประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
งานปรับลด

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สาย ขบ.ถ.88-001 แยกทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 36  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4,5,6 ตำบลหนองปลาไหล อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 ม. ยาว 2,250.00 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 18,000.00 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 ม. ยาว 884.00 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 6,188.00 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด  $\phi$  0.60 ม.  
พร้อมบ่อพัก ยาว 1,768.00 ม.

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองปลาไหล

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย X $F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 ม. ยาว 884.00 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 6,188.00 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\phi$ 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว 1,768.00 ม. (ปรับลดความยาวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน 26.00 เมตร และปรับลดความยาวงานวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 52.00 ม.)								
1.1	งานชั้นพื้นทาง และผิวจราจร								
	รื้อผิวจราจรแอสฟัลต์ติก เดิม	ตร.ม.	62.40	12.12	756.29	1.2662	15.35	957.61	
	ปรับเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	114.40	8.94	1,022.74	1.2662	11.32	1,294.99	
	หินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.(เสริมคันทาง)	ลบ.ม.	21.84	625.06	13,651.31	1.2662	791.45	17,285.29	
	ทำความสะอาดผิวจราจรเดิม (เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	72.80	1.41	102.65	1.2662	1.79	129.97	
	แทคโค้ด (ยาง CSS-1)	ตร.ม.	72.80	12.09	880.15	1.2662	15.31	1,114.45	
	ลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม. บนแทคโค้ด	ตร.ม.	72.80	220.33	16,040.02	1.2662	278.98	20,309.88	
	ไพรม์โค้ด (ยาง CSS-1)	ตร.ม.	109.20	20.74	2,264.81	1.2662	26.26	2,867.70	
	ลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม. บนไพรม์โค้ด	ตร.ม.	109.20	222.87	24,337.40	1.2662	282.20	30,816.02	
1.2	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.								
	แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท่อ $\phi$ หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	18.20	191.97	3,493.85	1.2662	243.07	4,423.92	
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\phi$ 0.60 ม.	ท่อน	52.00	913.19	47,485.88	1.2662	1,156.28	60,126.62	
	หินฝุ่นกลบหลังท่อ	ลบ.ม.	37.96	414.75	15,743.91	1.2662	525.16	19,934.94	
1.3	งานเส้นจราจรและงานอื่นๆ								
	เส้นแบ่งผิวจราจร และเส้นทึบขอบทาง กว้าง 0.15 ม.	ตร.ม.	8.78	234.90	2,061.25	1.2662	297.43	2,609.95	
	รวมค่าก่อสร้าง					127,840.26		161,871.34	

